2435 และประกาศ ณ ที่นั้นว่า
การแข่งขันโอลิมปิกซึ่งได้หยุดมานานกว่า 15 ศตวรรษ จักได้ฟ้ืนขึ้นใหม่เป็นการปัจจุบัน และแผนการ
ของงานโอลิมปิกปัจจุบันนั้นได้เป็นที่ตกลงกันในที่ประชุมจำนวน 15 ประเทศ ณ ตำบลซอร์บอนน์
สาธารณรัฐฝรั่งเศส คณะกรรมการผู้ริเริ่มได้ลงมติว่ามิให้ทำการเปิดการแข่งขันโอลิมปิกปัจจุบัน
โดยกำหนด 4 ปีต่อ 1 ครั้งและให้หมุนเวียนผลัดเปลี่ยนกันไปเป็นเจ้าภาพระหว่างประเทศเครือสมาชิก
แต่การเปิดแข่งขันครั้งแรกให้เริ่ม ณ กรุงเอเธนส์ ในปี พ.ศ. 2439 (ค.ศ. 1896) เพ่ือเป็นอนุสรณ์แห่ง
การกำเนิดกีฬาโอลิมปิกเมื่อครั้งโบราณ จากนั้นเป็นต้นมาการแข่งขันและวิธีการแข่งขันกีฬาก็พัฒนา
ไปอย่างกว้างขวาง และในการแข่งขันทุกๆครั้งให้ถือเอากีฬากรีฑาเป็นชนิดกีฬาหลัก

2004 28 เอเธนส์ กรีซ

2008 29 ปักก่ิง จีน

2012 30 ลอนดอน สหราชอาณาจักร

2016 31 รีโอเดจาเนโร สหพันธ์สาธารณรัฐบราซิล

2020 32 โตเกียว ญี่ปุ่น

2024 33 ปารีส ฝรั่งเศส

ประเทศไทยกับการแข่งขันกีฬาโอลิมปิก
ประเทศไทย ได้เข้าร่วมกีฬาโอลิมปิกเป็นครั้งแรก ในการแข่งขันครั้งที่ 15 ณ กรุงเฮลซิงกิ

สาธารณรัฐฟินแลนด์ ในปี พ.ศ. 2495 (ค.ศ. 1952) และได้ส่งนักกีฬาเข้าร่วมตลอดทุกการแข่งขัน
ยกเว้นในโอลิมปิกฤดูร้อน ครั้งที่ 22 เมื่อปี พ.ศ. 2523 (ค.ศ. 1980) ณ สหภาพโซเวียต ที่ไทยได้ร่วม
บอยคอตต์ระบอบคอมมิวนิสต์ ซึ่งนำโดยสหรัฐอเมริกา ตั้งแต่ประเทศไทยเริ่มเข้าร่วมการแข่งขัน
กีฬาโอลิมปิกตั้งแต่ครั้งที่ 15 - 30 (ไม่รวมรีโอเดจาเนโร 2016) ประเทศไทยได้เหรียญรวมทั้งหมด 25 เหรียญ
แบ่งเป็น 7 เหรียญทอง 6 เหรียญเงิน และ 12 เหรียญทองแดง ซึ่งมีรายละเอียดดังตาราง 2